In quibus vero nunqz
falli potest latitas tria
in cōmentarns grecor⁹
et non plura fere inueni. Pri
mum est q; greca omnia cuius
cunqz partis orationis sine in
quibus sonat f teste Pristiano
per ph scribenda sunt. Habet
enim greci litteram que apud
eos ph dicitur cuius loco nos
in grecis dictionibus ph scri/
bimus vt phebus pheton phi
losophia philipus et hui⁹ dī
Tetera & o in qb⁹ sonat If id est
latia oīa a grecis nō inflexa scri
bi dñt p f vlas nefas sio fēus
et silia. Reperiūt tñ qdā latia

q̄ esti certū sit a grecis esse ð
riuata per f et nō p̄ ph scribi
debēt ut filius filia fama ser
ro et similia Quedā ḥo alia
sunt a grecis sūpta que p̄ ph
et nō p̄ f sunt scribenda ut so
phisma. Et quedā indifferen
ter possū tam p̄ f q̄ p̄ ph scri
bi ut farus et philippus secū
dū quodā de quibus nulla
meo iudicio pōt regula satis
generalis tradi sed usus op
timi scribendi magister imp̄
mis attendendus erit. dum
idem ab oībus dōcis in scri
bendo obseruet Scdm est
q̄ ulla dīctio scribi pōt in prī
cipio p̄ y grecum nisi aspira
tio p̄cedat. Sicut enī greci
nūq̄ sine dasea scribūt hypsi
lon in principio dictionis ita
latini nūq̄ debent hypsilōn
.i. y grecū in principio dictionis
sine aspiratione scribere
Tantū enī valet apud nos
aspiratio ante y grecū in prī
cipio dictionis posita quan
tum apud grecos dasea. Est
enī dasea signū aspirationis
a sinistra in dextraz versū in
vocabuloz iūenz faciuz cui
figura sic sit Male igit̄ n̄i
quidā latini nō nulla greca
noīa reponūt in y littera gre
ca. Tū aut̄ debeant aspirar
i principio et i h reponi aut̄
per I latinū scribi. Que aut̄
habeant y grecum aspiratūt
in principio et que I latinū
vel aspiratum vel non dicet̄

cum ad singulas dīctiones
scdm ordinem litteraz puen
tum erit. Reliquū vero de q̄
certa potest et sine vlla excep
tione p̄ceptio tradi est q̄ nul
la dīctio mere latina pōt per
y grecum scribi. Grecoz enī
noīm causa Pr̄stiano teste
y greca littera vtīmū. Utz
autem omnia greca nomina
in quibus I sonat debeant
per hypsilōn. i. per y grecum
an p̄ iota. i. latinū I scribi ni
hīl certū videt posse p̄cipi. in
his tñ q̄ dubia erūt suadeo
greca q̄bus nos vtīmūpo
cīus p̄ nostruz I q̄ per y gre
cum scribi. Tum etiaz apud
grecos plura per iota v̄lta
q̄ per hypsilōn scribantur
Usus tantū ut dīxi grecos
admonet que per hypsilōn i
que per iota scribi debeant
Idē dico de ita q̄ littera pe
nes grecos i sono nō differt
ab hypsilō v̄l a iota. Hoc si
qdā greca noīa s̄biecero a q̄/
b' nōnulla i n̄m usū detor
ta sūt multa poterunt apud
nos corrigi i qb' cōtigit fre
quenter latinos falli. q̄cūq; ð
riuāt ab yp̄ ut hypbole hyp
batō i silia. Itē q̄ ex ypo sūt
opoīta ut hypotesis hypote
ca hypocrita oīa dīcit p̄ h in
principio i p̄ y grecum scribi.
addit his hymn' i q̄ ab eo
veiunt ut hymnizo hymnis
ta q̄ silī modo sūt scribenda
Que vero ex hoc uomine

hypnos originem ducunt Omnia debent in principio per h iota. i. in latinitate scribi ut hippocentaurus hippolytus et similia quod tamen nomen hippolitus post I recipit hypsilone que singula greci volunt non solu per h in principio sed etiam per duplex p esse scribenda hermes vero hermosfroditus hermenia et que ab hys inflectuntur aspiranda sunt in principio

De consonantibus autem tam pristianus ponit regulam Aspiratio ante vocales omnes potest ponit. Quatuor tantummodo consonantibus more antiquorum grecorum postponit scz T. T. P. R. T. ut chremes Et ut thraso p ut philippus R ut pyrrhus qd nomē otra vsu multorum antiquorum per y grecuz et per duplex r secundum pristianum scribi debet Ex quo patet nullam consonantem in distinctione latina aspirationem post se recipere Non ergo satis exquisitae videntur moderni quidam nichil per c aspiratum scribere cum nulla dictio latina ut dictum est aspirationem post c recipiat quis katholicō aliquādo aspirationem huic litere c per accidens postponi in hoc nomine nihil affirmet. quod nomē cum ex non et hilū cōponatur c eu phonie causa ei interponitur Eos tamen errare iquit qui contra pristiani precepta aspiratiōne post c scribunt in his dicti

onibus pulcer catena sepulcrum et similibus. cum nulla dictio latitia post consonantē aspirationē recipiat Antiquitas tamē in hoc nomine pulcer c aspirat velut in antiquissimis codicibus selenumero legi. Nec tamen oīa igitur ea post c vel t vel r sunt apud nos scribēda. p dūtaxat semper aspiratur in dictiōibus rediis ubiq̄ in pronunciando sonat sicut nup patuit. Queenq; autē deriuantur ab hoc nomine archos debet scribi p ch et in latinū ut Archidiaconus Archipresbiter Archieps Ar chitriclinus Patriarcha Monarcha et similia. Idē obseruandum est in hoc nomine Thiros et in his q ab eo deriuatur ut chirogia Thiomacia chiroteca et huiusmodi. quis latini serie oēs c in vsu q a chirois deriuatur sine h scribat cui⁹ rei nullā aliaz puto fuisse racōez q̄ greci nūq̄ c vtūtūr. sed vel k v̄ ea littera quā chi vocant. cui⁹ loco nos ch scribimus Apud quos talis litera chi leuiter perficit Nos vero corrupto more c aspiratum nō leuius sed asperius q̄ nō aspiratum proferim⁹ Quā latinam asperitatem cum non nulli ex nostris viderent non satis apte posse tolli q̄ iam veltate esset confirmata maluerūt pleraq; ex huiusmodi non minibus sine aspiratione scribere ut levitatem illam greca c propria fungerentur quaz ad

imitacionem chi littere grece e
aspiratum facere ut asperitas il
la male a latinis inducta vi
taret Scripterunt itaqz mal
ta ex his sine h̄ Tirotheca.
Tirogia Tiromancia et his
similia In compositis vero
ab archos T aspiratum reti
nuerunt Ex quo latine con
suetudinis error nullaz vide
tur excusacionez idoneam re
cipere q̄ racionem grece do
ctrine seruauerit in deriuatis
ab archos et in compositis
a Chiros T sine aspiratione
scripterit: Unum inuenit
nomen propriuz centaurichi
ron quod etiam apud nos p
T aspiratum scribitur in q̄ ve
puto grecop disciplina remā
fit q̄ i vslū n̄m d̄riuata ab eo
nōdū pducta sūt cū ex chiros
greco noīe pleraqz in latinā
cōsuetudinem venerūt sicut
statim exēplū posuim⁹ de ci
rotheca cirogia et ciromācia

Dixi de c̄ vicendum est de
R et T Nam de P satis vbi
aspirari debeat superius ad
monuimus R itaqz in his
que sequuntur dictionibus
grecis debz a parte post aspi
rari scilicet rhythmus. quod
etiam post T aspirationē re
cipit Rhēsis Rhetor Rheto
rica Rhetoricus in quibus
T nō debz asprari Rhodus
Rhodus et similia T vero
in his nominibus semper a

parte post aspirari debet scili
cet Theos Thēsis Thēca
Ethos Ether Arithmus id
est numerus. ⁊ orthos quod
rectum sonat Idem est de o
mnibus suis compositis sine
deriuatis dicendum ut theo
logus Sinthesis antithesis
bibliotheca chirotheca The
ologia Theocrius Theori
ca Ethica Ether⁹ Arithme
tica et arithmeticus que duo
nos latini corrupte arithmetri
ca et arithmeticus dicimus
Cum deriuent ab arithmus
quod ē numerus. Orthogra
phia vero non solum per T
aspiratum sed etiaz per ph. ⁊
et I latinum scribi debet.
Protos vo cum suis deriuati
s vel compositis sine h̄ scri
bendum est ut Proteron pro
toplatus Protomartir et si
milia Idem dico de Cata
Mera et Anti prepositionib⁹
grecis enz his que ab eis de
riuantur ⁊ componuntur ut
Cataleticus Categoría Ca
tegorema. Metaplasmus Me
tanomia Antiptosis. Antifra
sis Antiteca. Et reliq⁹ huius
modi. Nec solum in predi
cis latini plerunqz falluntur
sed etiam in his que sequun
tur. Epi enz Graphia Phi
los ⁊ que ab eis deriuantur
scribi debent per i latinuz ut
Epitaphium Epilemis Epi
stola. Orthographia Phi

logia Philosophia physiologus
Philosophus Philantropos
philipus et hui' di. Que ve-
ro deriuatur a physis scribi de-
bent per y grecū imediate post
ph ut physicus Physiologus
physica Physonomia Metha/
physica et cetera hui' di. Pyr-
etiam. i. ignis per y grecū scri-
bitur cum suis deriuatis sive
cōpositis ut pyromantia ppro/
manticus pīrhus et similia
Nunc de deriuatis quibusdā
qualia sunt diminutina qdam
suplativa et in alis et i bilis vñ
in osus desinēcia qua scribēda
sint reliquum est ut dicatur

Ca. xlvi De dimi-
nūtiis in ellus.la.lum

In ellus in ella in ellū
omnia diminutina des-
nēcia sive sint substā-
tīua ut hic **A**sellus hec asella
hoc bellū. sive sint adiectia ut
tenellus tenella tenellū scribū-
tur per duplex l. **V**elum au-
tem scribitur per simplex l cum
non sit diminutiuū sed veniat
ab hoc verbo volo volas.

Capitu. Ellū
Ellus. Illa. Illum

In illus in illa in illuz
omnia diminutina des-
nētia sive sint substā-
tīua ut hic pugillus hic bacil-
lus hec petronilla hec drusilla
hoc villum hoc bacilluz. Sive
sint adiectia ut onillus onilla
ouillum Guillus suilla suilluz

et similia semper scribuntur per
duplex i. Anguilla autē ḡuis
nō sit diminutiuū tñ geminat
i. Deriuat ei ab ḡ nōie anguis
qz ad silitudinē anguis sit sc̄a

Capitulum xlviij
De terminatib' in Ellus la lū.

In Ellus villa rillum
omnia diminutina de-
sinētia sive sint substā-
tīua ut hic taxillus hec maril
la hoc verillum. Sive sint ad/
iectia ut hic Paurillus pau-
rilla pauxillum semper scribū-
tur per duplex l.

Capitulū Elv. De
terminantibus in olus la.lum

In olus ola oluz omnia
diminutina desinētia
sive sint substātīua sive
adiectia scribūtur per simplex
l et producunt penultimam ut
Alueolus filiolus Irceolus
ea preolus capreola gurgustio
lum et hys similia.

Capitulū Elvi De
terminantibus in villus la lū.

In villus villa vllū Oia
diminutina venientia
a primitiis desinēti-
bus in vs habētibus v longā
in penultima scribuntur p duo
l ut **V**illus villa vllum Quod
deriuatur ab hoc nomine vn'
vna vnum in quo producitur
Similiter nullus nulla nullū
et sic de filibus Fallit regula

in hoc diminutio paululus
la. lū. qd licet veniat a paulo
vbi v ratione diptongi pōu
citur. tū nō geminat. l. quia
scdm Pristianū libro tertio
Natura diptongi est nūqz pa
ti eandē sonātem imediate
post se sequentem geminari.
Scdm vero. l. debet etiā sim
plex esse quia media corripit
et sic paululus la lū vbiique
scribitur per simplex. l.

De terminantibus in v^l⁹
vla vrum. Capitulū xlviij
To vlus vla vrum. Dia
diminutia desinentia
venientia a primitis nō
habentibus v longaz in pe
nultima scribuntur p simplex
l. vt annulus qd nomē dēi.
natur ab annus. Catulus. i.
pūus canis. Catula. i. pua
canis. Racidulus la lū. Ca
tullus vero p̄priuz noⁿ viri
scd Marcialē tertio de nup
ens philologie et mercurn ge
minat. l. et pōucit penultiaz
Unde Catullus veronēs
in principio. Quo licet inge
nio vestrū celebrate catullū
Scdm aliqs vero scribit per
simplex. l. qr apud eos corri
penultimā. siē apud Lucanū
in scd. Quid sanguine ma
nes placatos catuli referaz
De terminatis in Culis
a lum. Capitu xlviij

In culis cula culū oia
diminutia desinentia
sive sint substantia ut
hic paterculus hec mater cu
la hoc munuscultum sive sint
adiectiva ut plusculus la lū
sp scribuntur per simplex. l.

De terminatis in Limis
Capitulum. Elix

To limus oia suplatia
desinentia ut facillimus
agillimus gracilli^o hu
milli^o similli^o. i. qcūqz ab his
sponūtur sive deriuātur sp
debēt scribi per duplex. l. ut
facilis agilis gracilis humi
lis similis corripiunt enim. i
ante. l.

De Terminatis in Alis
Capitulū quinquagesimuz

To alis omnia diminu
tina desinentia. ut libe
ralis eurialis officialis
rivalis cōmensalis et his si
milia per simplex. l. sunt scri
benda. et producunt penul
timam. Obliqui vero casus
qui a neutris in al desinen
tibus formantur ve animal
tribunalis simpliciter p sim
plex. l. scribi debent et in pe
nultima produci. Si vero
sunt generis masculini corri
piunt penultimam. vt hanib
al Hanibalis Astrubal as
trubalis. i. scribuntur omnia
per simpler. l.

Capitu. li

De terminatis in bilis

In bilis omia desinencia ut amabilis equabilis nobilis et huiusdierum seper debent scribi per simplex litteram et corripunt penultima habent de derivatis nunc de quibus tam alios dicendum videtur. Et per modum de his quod contra yllam multorum scribi debent sine per.

Capi. lii De illis que sine per scribi debent.

Dilla dictio cuiuscumque sit partis orationis per habere iter in et non per immediate positam. ita enim placet his quod de Orthographia scripturam. Infra scripta ergo omnia et quae sunt eis silia debent scribi sive per. sed tamen columnam somnus autem alumnum temno certe inno et que huiusmodi nomine sunt. Nulla enim ratio patitur per inter in et non in eadem silla ponit. nec ylla silla per in per finire nisi sequens incipiat a per. nec per ante non potest in media dictione latina in principio silla ponit. illa ergo talis dictio per per per scribi. M. vero eius non iungi in eadem silla nulla ratio prohibetur. Stannus vero tiranus solennis et quod ab hoc nomine annus componuntur debet scribi non solum sine per. sed etiam sine in. Duplicat quidem non velut certe tradunt omnes qui de Orthographia tradauerunt. Patz

ergo quod sunt illa que sine per lute scribenda.

Capi. lvi. de littera per ponenda inter m et t.

Dicitur quod in ante tempore dividate reponi per in una et eadem dictione quod non solum communis grammatici corrum opinio sed etiam ratio de compositis superius data confirmat. Necesse itaque est quod documque aliqua silla finitur in m t sequente quod per iterponatur ut emptum emptu contemptus contempsu comptus comptu et sic de omnibus derivatis ab his aut compositis et ceteris ad eos similitudinem formatis. Nulla enim silla precedens teste priori potest finiri in m nisi sequens quoque a. b. vel per vel altera in incipiat ut cambyses ab iperium comparo sumus a mon et similia.

capi. lvi. de terminatis in rimus

In rimus omnia superlativa desinencia scribuntur per duplex r. ut acer rimus pulcerrimus tenerimus et his silia. Excipitur vnuus superlativum anormalum siue irregulariter scilicet plurimus quod scribitur per simplex r. cum omnibus suis compositis

capitu lv de terminatis in simus

In simus omnia super latiua desinētia scribū tur per duplet s̄ ut pes simus albissimus fortissimus et similia. Male ergo scribūt qui dā pessimus p̄r et non per du ple s̄ cū nullū superlatiuū de sinat in xim? Exceptis maxim et proximus. Teste pristia. vbi de superlatiuis tractat

Capitu. lvii. De verbis geminantibus s̄.

Omnia verba in o desinē tia cuiuscūq; sunt cōiugationis geminat s̄ in p̄terito plus q̄ p̄fecto optatiui subiunctivi et infinitivi ut amauisse docuisse legisse audiisse amauisse docuisse legisse audiuisse. Idem est intelligen dū de istis quatuor anomalis s̄n volo fero et edo cū omnib; suis cōpositis ut fuisset voluise tulisse edisse. Essem etiā et esse siue veniat a sum es est siue ab edo es est geminat s̄.

Capit. lviii. De verbis habentibus p ante tum.

Que vo generaliter ha bent p ante cū in supio satis potest ex regulis pristiani intelligi. Oia enī pre terita in p̄si v̄l in pi v̄l in mi erētia faciūt supinū in ptum. Sed illa em̄ m̄ habent an̄ p̄tu q̄ in presenti prius illud habuerūt ut cepi captum. coepi coe ptū quo verbū diphthongatū

repitit. rupi ruptū scalpsi scal ptū. comp̄i cōptū. sump̄i sum ptum. Demp̄i demptum. Scri p̄i scriptū. Nup̄i nuptuz. Em̄emptum. rapui etiā raptum facit. Ex quo intelligitur campli a predicta regula debere excipi quod etiā m̄ps̄ faciat in pretorio per mutationem b in p. tamē nō facit in supino cāptuz sed potius campū. quod miroz a pristiano non fuisse exceptuz nisi forte illud velimus dicere sine p̄scribendū esse cui pristia nus in decio et usus repugnat

capitu. lviii. Adhuc de verbis s̄ geminantibus

Omnia verba moralia si ue imitatiua in so desinentia geminat s̄ p̄ to, tā declinationē ut patrisso ma trisso fratrioso. repitit etiā pa trizo matrizo per z̄ habet enīz hec littera z̄ cū l magnā conuentiā. Itē omia verba desin eratiua desinentia in so geminat s̄ ut capesso facesso ab hac regula excipitur Arcesso sis et omia desideratiua q̄ formātur ab ultimo supino habēte s̄ sim pler ut visum visu viso visis. Oia verba frequētatiua et meditatiua veniētia a supino habente s̄ duplex scribūtur per s̄ geinū ut quassū quassu quasso quassas quassurio quassuris cessū cessu quod non est in v̄sa in simplicitate. cesso cessas ces surio cessuris de asso assas ab

esso abillas lasso as casso as
musso as ethi qua huiusmoi
sunt que geminat s dicet iſra
cum ad ordinem litterarꝝ p/
uenerimus

Ea. quinquagesimū nonū
De illis que geminant ss
tantum in preterito

S Eminātia s tñ in pteri
to et in supio hec et nō
fere plura i o desinētia iueni
unt. iubeo. quatio. meto. pre
mo. cedo. i. locū do q oia gei
nat s i pterito. vt iussi iussū
quassi sū messui sū pressi sū
cessi sū. Idem ē de deriuatis
ab his dicēdūz ut iussurus
quassurus messurus et sic d
alns

Capitu. Sexagesimuz
De geminantibus S in
supino

O Mnia verba tercie sū/
zacōis desinētia i dio
vt fodo. Itē i do n pce
vēte abiciētia. n. i pterito. et
corripiētia vltimā pteriti vt
scido scidi fido fidi debēt
scribi p duplex s i supio cuz
oibus deriuatis ut fissū scis
suz fossū fissus fossus scissū et
sic de alns a supio formatis
Nullū itaq aliuo b̄bz pme
scde tertie vel q̄te singatio
nis desinētia i o pter sup̄dicta
et pter geminātia S in pñti
de qbus paulo an dictū fuit
deb̄z scribi p duplex s i supi

no Exceptis b̄bis q sequūt
videlicet mitto ledeo pateo
pādo careo q oia geminat s
i supio vt missū lessū passum
supinū taz de pateo q̄ de pā
do et patior cassū regit eciaz
caritū. de quo verbo i suo lo
eo dicetur. Idez de oib⁹ o
positis et deriuatis dicēdūz

Ea. sexagesimum primū
De verbis in or geminā
tibus **S**

O Mnia verba in or desinētia
q veniūt ab acti
uis geminatibus s in
supino de quib⁹ prime dēm
fuit debēt scribi p duo s in p
terito perfecto et plusq̄ pfecto
eiuslibet moi. et i futuro s/
iūctiui. Si b̄o sūt b̄ba depo
nētalia desinētia in dīor vel
in tīor debēt scribi p duplex
s in pterito i supino vt fodi
or fossus suz vel fui. gradior
gressus suz vel fui gressū gref
su. patior passus sum vel fui
passum passu. Excipitur hoc
verbum potior quod habet
potitus sum vel fui potitus
Modicur predīcis fateor qd
similiter geminat s in prete
rito et supino. vt fassus sum
vel fui fassum fassu. Idem
est de oib⁹ cōpositis et de
riuatibus ab his tenendūz ut
confessus. congressus. com
passus..confassus suz vel fui.
et cetera a predīcis deducta

Titior vero quādo pertinet
ad conatū corporis facit nītus
per r. quādo autem ad conatū
animi facit nītus per simplex s
De terminatis i scus sca
scum **E**api lxxij

In scus sca scū i sco vñ i
scor desinentia scribi de
bent per omnē suam in
flexionez per sc. vñicūq; enī reti
nent s qñuis c non sonet ut di
scus disci viscus visci. Inde vi
screris visceri viscera viscerum
Esca esce labrusca labrusce vi
scuz visci. Reperitur enī viscus
et viscū in eadem significatio
ne. Pasco pascis pascor pasce
ris nosco noscī. noscor nosceris
disco discis. velcor velceris et q
ab his deriuantur vel compo
nuntur ut piscis vescibilis no
scibilis. disciplina. discipulus et
similia multa alia possent noīa
aut verba adduci in quibus c
scribi debz post s ut scio scindo
nisi particularia essent. Et nos
in hac parte de generalibus p
ceptis intendimus et d ceteris
tractaturi cū ad institutum or
dinem literaz. in singulis dicti
onibus peruererimus
Eapi. Seragesimūsecundum.
De illis que per t scribū
tur et per c sonant

Quedam esse nomina que
licet per T sonent. tamen
p T scribenda non solum com
munis grammaticoz schola s

etīā ipse vñus testat qualia sūt
ea que formant a genitio scde
declinationis. vel a dativo ter
cie habete T in ultima sillaba
ante i p additionē de vs vel a
vel vñ vt laurentius pruden
tia consortium Quod ex primi
cius eorum facile perpenditur
si quis formationē eorum dili
genter attendere voluerit For
mat enī laurentius ab isto ge
nitivo laurenti addita vs. pru
dentia ab hoc dativo prudēti
a adiuncta. Consortium similit
ab hoc dativo consorti assūpta
vñ. Idem de omnibus simili
bus est dicendū cuiusmodi sūt
Vincentius Boetius Orati
Constantia. Continētia Equi
noctium. et que ad predictum
modum formantur His addit
yndorus in sua orthographia
nomina latina i tia desinentia
que ne greca putent per T asse
rit esse scribenda. cuius hec sūt
verba Nam cum iusticia sonū
T litere exprimat. tñ quia lati
num est p T scribe. sic militia
malitia nequitia et cetera silia
Multi tamen i ea sentencia sūt
vt omnia nomina deriuativa
que formant p additionem de
cius vel cia vel ciuz per T scri
benda sint et non per T Et ita
pleriqz in scribendo obseruant

In antiquis vero codicibus
fere semper huiusmodi nomina
inueniuntur per T et non p T
scripta. Quare ad opinionem
Jidori accedendum puto Ter

tius etiā scribēdūz est p. c. cū
a rōtos noīe greco iſlexū sit.

Ea. sexagesimū quartum. De terminatis in cīo et in cīor

In cīo et in cīor oīa ver
ba desinētia in q̄bus c.
sonat in scda psona ver
bi ut quatio quatīs et patī
or pateris sp dñt scribi p. c. in
p̄ma q̄uis ibi sonat c. ut q̄tie
bā quatīa patiar patiebar. n
ad hūc modū cetera que sūt
his similia. Verbalia vero
oīa in tio desinētia ut lectio
amatio dilectio et reliq. Itēz
oīa ḡpatiua in tior vel tius
dehnētia a positīs t habentī
b̄ veniētia ut fortior fortius
dōctior dōcti amātior amā/
tius sine aliq dubitatiōe de/
bent p. c. scribi. Sinautē ve/
nt a positīo habente c. ut au/
daciō feliciō sagaciō ceci/
or q̄ sīlia p̄spicū est ea p. c. n
nō p. c. esse scribēda. Forman/
tur enī ab his positīs sc̄z au/
daci felici sagaci ceci breuia/
ta i. et assūpta or. h̄ndā itaq
ē i. his sic et i. ceteris a q̄bus
sīlia oriūt diligēs consideratio

Ea. sexagesimum quintū De Iustitium solstictium equistatium et cetera

Dñe q̄ dubitat de hoc
noīe Iusticiū vt p. c.
an p. c. scribi debeat qui
si ḡpōlicōz ei attēderit vide

būt vtroq modo scribi posse
Inquātūz enī oponit ex ius
et raceo scribēdū ē p. c. i. qn^m
vero a ius et statio venit tūc
debet scribi p. c. De solstictiūz
equistatiū et sīlibus nō ē du
bitādūz qui scribant p. c. Tō
ponit enī solstictiū cum sol et
sto stas quasi statio solis sīli
ter equistaciū cum equus et
sto quasi equistatio. Idem ē
in similibus seruādūz. Cete/
ra in quibus c. sonat eciam
per c. sunt scribenda nisi sīc
forte ex greco nomine educta
in quo c. sonat ut tercius qđ
ex greco nomine tritos con/
tortum esse paulo autē dīdū
fuit. Greci cum c. simplici ca/
reant nūq̄ c. per c. p̄nūciane
Idem ergo erit in his nomi
nibus obseruandū quod in
supradictis que a primitiō
habente t formantur. Satis
de his que scribuntur per c.
cum habeant sonum de c. dī/
dūm videtur. Nunc de his
que c. habent ante c. in supiō
et in deriuatis ab eo dicem^r

Ea. sexagesimum sextū De habētib̄ c. āte t i su

TErba omnia facientia
v̄ preteritum perfectūz in
xi faciunt supinum in
dūm per c. aū t v̄ augeo au
ges auxi audū. lugeo luges
luxi luxū. mulgeo ges m̄xi
m̄lētū. qđ t̄ freqūci m̄lētū m̄
sū fac. sīliter viri vītū. veri

vedum. traxi tradum. Tori co-
dum. sancti sandum. Winxi vin-
dum. pinxi pictum. vnxii vndū
finxi fiduz. reti rectū. alle-
dum. struxi strudum. diri didū
duxi dudū. pūxi pundum. cin-
xi cindum. tinxi tindum. extin-
xi extinduz. planxi plandū. ve-
xi vedum. surexi surectum. Jeci
iactuz. ici icum. et sic de alijs nī
si careant supinis. Excipiunt
figo fixi. fluo fluxi. et flecto flexi.
pedo peri vel perui. nedo nerī
vel nerui que faciunt supinuz
in xum per x ut fixum fluxū. fle-
xum perum nerum. Quamvis
vetustissimi sedm Christianū de
hoc verbo fluo fludus pro flu-
xus et fludurus p fluorurus di-
xisse reperiant. Male igit qui
dā scribunt mixto per T an to.
cū faciat in pto misi. p simplex
s et missuz per duplex s in supi-
no et non mixi mixum quod ne-
cessario faceret si T ante to ha-
beret Ad dunt supradicis ver-
ba que sequuntur quoꝝ et si nul-
lum faciat preteritum in xi ta-
men oia faciūt supina in dum.
ut facto facis feci factum. Win-
co vincis vici vidum. Pango
gis pepigi pacatum quod etiaz
est supinum de pegi et paciscor.
tango gis tetigi tactum. Ago
agis egi adum. frango gis fre-
gi fractum. lego gis legi lestuꝝ
Relinq relinquis reliqui reli-
cum. Redigo gis redegi reda-
cum Expergisco expergilceris
experredū Amicio amicis ami-

cini amicūm Idem est de simi-
libus et de oībus eōp composi-
tis et deriuatis dicendō Nūc
de his que sunt scribenda p x
dicendū

Ca 16

De his que terminat no-
minatiuum et vocatiuum
singulares in X.

Onus in gis vel in cis ge-
nitiuū facientia semp ter-
minant nominatiuum et vocati-
uum singulares in x ut dux ducis
fer fecis rex regis lex legis Ad
dis his nit niuis. nor nodis. se
nex senis in singulari numero.
Naz in plurali senes p s scribi
debet Supellex supellectilis. q̄
licet non faciant genitiuum in
cis nec in gis. tamē scribuntur
in nōnatiuo et in vocatiuo sin-
gularibus p x Excipiunt a pre-
dicta regula Tages astrages
propria viroruz nomina et si q̄
alia inueniuntur similia que li-
cet faciant tagis et astragis in
genitiuo non tamē per x in no-
minatiuo. s per s scribi debent
His adduntur que ab hoc no-
mine vicia veniunt in vns de-
sinentia ve Quincys Decūs
Sescuns et similia que licet fa-
ciant genitiuz in cis ut quin-
cuncis decuncis sescuncis. nō
tamen sunt per x in fine sed per
ns scribēda Mor vero aduer-
bium temporis per x sed mos
pro more per s Similiter vix
aduerbium remissium per x

Dicitur p fortitudine corporis
vel p violentia p s scribendū
ē nō dubiū ē. Locuples mi-
les et alias qnē ē addibū. sūlū
nisi cōiunctio exceptua. pessi-
vigesim⁹ et sūlia p cultubio
sūt per s et nō per x scribendā
ut nixi vigesim⁹ Multa alia
inueniuntur que cū debent
scribi per s scribunt per x. et
que per x scribunt per s. qd
viciū quia frequētissimuz
est paulo amplius dicenduz
videtur. Et primo de facien-
tibus preteritū in xi per x. de
hinc de ceteris scđz ordinez

Ca.lxviii De his que fa-
ciūt preteritum in xi

Dicitur Erba scde conjugationis
v in geo desinentia voca-
lem longam vel diptō-
gon ante geo habentia faci-
unt pteritū pfectū in xi p x
ut frigeo frīxi. lugeo luxi au-
geo auxi. mulgeo vero mul-
si per s regulariter facit. qm
uis et multi per x scđm quos
dā teste Pristiano faciat dif-
ferēcie causa. ne pteritū hui⁹
verbi mulceo esse credat. pre-
dictis aut adduntur. verba
duo scilicet luceo et polluceo
que luxi et polluri in preteri-
to faciūt. quod de preterito
pfecto indicatiū modi dictū
est quātuz ad hanc litteram
x. idem est de oībus alīs pre-
teritis ab eo formatis intel-
ligendū. Sunt enī oīa per x

scribenda. ut frixeraz frītisse
frixerim frīxisse. quibus etiā
futuꝝ subiūctiū additur ut
frixerō frixeris quod non so-
lum in hac scde conjugatione
sed etiā in vībis tercie et q̄rte
faciētibus pteritū in xi est i-
telligendū. Et hec de preteri-
tis scde conjugationis in xi
terminatib⁹. Sequit nūc de
verbis tercie conjugationis si
militer in xi p x preteritū fa-
cientibus

Ca.lxix De verbis tercie
conjugationis in xi preterituz
faientibus

Dicitur Erba tercie conjugatio-
nis in eo per c desinen-
cia. ut allicio et aspicio
faciūt pteritū pfectū in xi ut
allexi aspexi. Excipiūt ab
hac regula habētia a breuē
ante cōio que faciūt pteritum
pfectū in ci ut facio feci perfi-
cio pfecti. Item hoc vībz eli-
cio quod elicui facit in prete-
rito. Si vero desinunt in co-
per c et habeant vocalez lo-
gam ante co. ut dico et duco
faciūt preteritū in xi ut dixi
et tūxi. conqñisco cōqueri p
x in pterito facit. De his au-
tem que in go desinunt talis
datur regula. Oīa verba in
go desinentia dūmodo non
habeāt r ante go faciūt pte-
ritū in xi ut Rego rexī. Cor-
rigo correxī. Figo fīxi. Fin-
go finxi. Hugo luxi Pango

panri. quod etiam pepigi facit
et pegi. pingo punxi. reperitur
etiam pupugi. Excipitur hoc
verbum lego quod facit si cu
omnibus suis compositis. tri
bus exceptis scilicet intelligo ne
glico et diligo que faciunt pre
terita in xi ut intellexi neglexi
dilexi. Ago etiam et frango cu
suis compositis excipiunt que
faciunt preterita sua i gi ut ago
egi. dego degi. frango fregi. co
fringo confregi. Composita ve
ro a rego habentia Rante go
immediate faciunt preterita in xi
ut surgo surrexi. pergo perreri
et similia. Que vero desinunt
in ho aspiratione o precedente
faciunt similiter preterita i xi. ut
veho veri traho traxi. Desine
tibus aut in q vnu solu verbū
reperit s. coquo quod facit co
xi in preterito. Quaecunq aut
desinunt in Eo e precedente to
faciunt preteritum in xi ut Ile
do flexi. Decto peri. Necto neris
Reperit etiam perui et nexui p
x. Si autem vba tercie coniu
gationis desinant in vo tūc fa
ciunt preteritū in xi. ut viuo vi
xi. conniuo onixi. Reperit etiā
conniuos connives scde coniu
gationis quod facit connivi i
preterito vel connixi. Si vero
desinat in v o diuisas sillabas
tunc faciunt preteritum in v i.
ut acuo acui. imbuo imbui. du
obus exceptis s. struo et fluo q
faciunt struxi fluxi. In ro desi
nentia nulla alia habent in p/

terito x. nisi inqntum a presenti
recipiunt et habet x ante v i. vt
nero nexui. tero terui. Et hec
de verbis tercie coniugationis
habentibus x in preterito pse
do indicatiū ceteris qz preteri
tis ab eo formatis. Restat vt
de verbis quarte coniugatio
nis in xi per x facientibus pre
terita dicatur.

De verbis quarte coniugationis in xi preterituz facientibus Ea lxx

Desinentia in Eo p E
quarte coniugationis
habentia Rante Eo.
faciunt preteritum in xi ut vin
cio vinxii. et sancio sancis sanxi
quod sine E scribit. aliter san
dis non sancis i scda persona
faceret. Reperit etiam sanciui.
Excipitur hoc verbum amicio
amicis quod amiciui facit in p
terito. Et scio scis in quo licet
non sonet E ante i ramen p E
scribitur post. s. et facit scini in
preterito. Hec sunt que de ver
bis scde. tercie. et quarte coniug
ationis verbis in O desinen
tibus ex Pristiano habui que
per x in preterito perfecto scribi
debeant. Si vero desinat in
or quoniaz omnia huiusmodi
verba carent preterito. sed vt/
mur participio preteriti tpris
cum verbo substantivo loco p/
teriti. Ratio eorum ex supinis
scdm regulam verborum desi
nentium in O erit repetenda.

Etsi vba i o desinētia nō re
girēt ut in coibus et depoñ
talib⁹ formāda erit vor acti
ut pateat que sunt illa supia
que scribūt p x in vltima sil
laba q̄ sūt admodum pauca
ut flūxū fixū flexū perū ner
um que oia faciūt xū i supio
Quib⁹ addūt amplector cō
plector et nitor q̄n p̄tinet ad
vires corporis q̄ faciūt i su
pino splexū amplexū nixum
Misceo etiā habz x an t in su
pio ut mixtū mixtu. quod de
oib⁹ a supio deriuatis vbiqz
est intelligentuz Addit nexo
qd facit nexū sic etiam suum
p̄mitim scz necdo. Textuz do
textu.licz habeat x an t cum
his q̄ deriuat ab eo.nō tñ h
cā ex natura q̄ ex prima plo
na indicatiui. Quare dicen
dum videt q̄ sunt verba ḡna
liter per x in prima plo na in
dicatiui scribenda

De vbiis que p x i pma plo na
idicati scribi debeat.ca. lxxi.
Omnia verba frequētati
o ua vel desideratia a su
pino in xuz vel in xu p
veniētia debet filir p x scri
bi in pma plo na idicati cū
tota iclinatōe sua. ut nexo as
nexo is. fleso as. fleso fleso.
pero as pero is. et sic d̄ cetis
formatis a supis paulo supe
rius enumeratis in xum vel
in xu desinētib⁹. pauca his
addūtur scilicet Coaxo coax
as qd ē propriū ranaz.laxo

laxaz. faro faris. vero vex
as. tero texis etiā qua alia
his iueniūtur similia

Recapitulatio de Hypsi lon et 3. Ca lxxii

Hypsilon id est p gre
ca et 3 satis in genere
dictū fuit supra. cetera
que sunt in singulis verbis
psequēta patebūt. cū ad spe
ciem oīm et ad ptes suas se
cūduz institutū ordinem per
uentum erit.